КОСТРОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  31 августа 2017 года                      № 116

Об утверждении Порядка проведения общественного
обсуждения   проекта       муниципальной   программы
Пригородного  сельского  поселения  муниципального
района    город         Нерехта     и     Нерехтский    район
Костромской  области  «Формирование  современной
городской среды на 2018-2022 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и рас-
пределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской
Федерации и  муниципальных программ формирования  современной городской
среды», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь
статьями 7, 37, 42, 43 Устава муниципального образования Пригородное сельское
поселение муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костром-
ской области,
Администрация Пригородного сельского поселения муниципального района го-
род Нерехта и Нерехтский район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый порядок проведения общественного обсуждения

проекта муниципальной программы Пригородного сельского поселения муници-
пального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области «Фор-
мирование современной городской среды  на 2018-2022 годы».

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  официального
опубликования (обнародования).

Глава администрации
Пригородного сельского поселения                                                     А.Ю. Малков

consultantplus://offline/ref=58E40AB2B90CB1FE7838DB1465CF0D213607E381B6CA5704D5177BE7117C490B6CABAE9CAB9067B6CEF4E5L7B9I

Утвержден постановлением администрации
Пригородного сельского поселения
муниципального района город Нерехта и
Нерехтский район Костромской области
от  «31» августа  2017 г. № 31.08.2017г.

ПОРЯДОК
проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы
Пригородного сельского поселения муниципального района город Нерехта и

Нерехтский район Костромской области  «Формирование современной го-
родской среды  на 2018-2022 годы»

1. Настоящий Порядок  устанавливает  процедуру проведения общественного
обсуждения  проекта  муниципальной  программы  Пригородного  сельского
поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район
Костромской области  «Формирование современной городской среды  на 2018-
2022 годы» (далее - общественное обсуждение).

2. Для  целей  настоящего  Порядка  под  общественным  обсуждением
понимается  участие  населения  в  осуществлении  местного  самоуправления  на
территории  Пригородного  сельского  поселения  муниципального  района  город
Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской  области  (далее  –  муниципальный
район)   в  форме  участия  в  процессе  разработки  проекта  муниципального
правового акта – муниципальной программы Пригородного сельского поселения
муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район  «Формирование
современной городской среды  на 2018-2022 годы».

3. Общественное  обсуждение  проекта  муниципальной  программы
Пригородного  сельского  поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и
Нерехтский район Костромской области  «Формирование современной городской
среды   на  2018-2022  годы» (далее  –  проект  муниципальной  программы)
проводится в целях:

а) информирования населения Пригородного сельского поселения о разрабо-
танном проекте муниципальной программы;
б) выявления и учета общественного мнения по теме, вопросам и проблемам,
на решение которых будет направлен проект муниципальной программы;
в) оценки предложений заинтересованных лиц.
4. В целях организации общественного обсуждения проекта муниципальной

программы,  оценки предложений заинтересованных лиц к  проекту программы,
поступивших в рамках общественного обсуждения, контроля и координации реа-
лизации  муниципальной  программы  создается  общественная  муниципальная
комиссия по обеспечению реализации муниципальной программы формирования
современной городской среды (далее – общественная муниципальная комиссия)
из числа представителей органа местного самоуправления Пригородного сельско-
го поселения муниципального района, политических партий и движений, обще-
ственных организаций, иных лиц. Состав и положение о работе общественной му-

2

ниципальной комиссии утверждается правовым актом администрации Пригород-
ного сельского поселения.

5. Для проведения общественного обсуждения общественная муниципальная
комиссия размещает не позднее, чем за 1 день до начала проведения обществен-
ных обсуждений, на официальном сайте муниципального района в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет»  www.admnerehta.ru  (далее – офи-
циальный сайт):

5.1 текст проекта муниципальной программы, внесенный на общественное об-
суждение;

5.2 информацию о сроках общественного обсуждения проекта муниципальной
программы;

5.3 информацию о сроке приема предложений по проекту муниципальной про-
граммы и способах их предоставления;

5.4 контактный телефон (телефоны),  электронный и почтовый адреса  ответ-
ственных лиц, осуществляющих прием и обобщение предложений по проекту му-
ниципальной программы.

6. Общественное обсуждение проекта муниципальной программы проводится
в течение 30 календарных дней со дня размещения на официальном сайте инфор-
мации, указанной в пункте 5 настоящего Порядка.

7. Предложения направляются в общественную муниципальную комиссию в
письменном виде путем заполнения формы согласно приложению № 1 к настоя-
щему Порядку и направления ее на бумажном носителе либо в форме электронно-
го документа по адресу, указанному в информации о проведении общественных
обсуждений. По желанию гражданина, внесшего предложение к проекту муници-
пальной программы, им может быть представлено также письменное обоснование
соответствующего предложения.

8. Общественная муниципальная комиссия еженедельно размещает на офици-
альном сайте отчет о ходе обсуждения проекта муниципальной программы, коли-
честве поступивших предложений о благоустройстве дворовых территорий.

9. Общественная муниципальная комиссия осуществляет оценку предложений
заинтересованных  лиц  к  проекту  муниципальной  программы  на  заседаниях
комиссии. Результаты оценки предложений заинтересованных лиц отражаются в
протоколах заседания комиссии.

10. Не подлежат рассмотрению предложения:
а) в которых не указаны фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)

участника общественного обсуждения проекта муниципальной программы;
б) неподдающиеся прочтению;
в) экстремистской направленности;
г) содержащие нецензурные либо оскорбительные выражения;
д) поступившие по истечении установленного срока общественного обсужде-

ния проекта муниципальной программы.
11. Не позднее 7 рабочих дней после истечения срока общественного об-

суждения проекта муниципальной программы, указанного в пункте 6 настоящего
Порядка, общественной муниципальной комиссией оформляется итоговый прото-
кол проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы
(далее – итоговый протокол) по форме согласно приложению № 2 к настоящему

3

http://www.admnerehta.ru/

Порядку. Итоговый протокол подписывается председателем общественной муни-
ципальной комиссии или лицом, его замещающим, и секретарем. В итоговом про-
токоле указывается содержание всех поступивших в ходе общественных обсужде-
ний  предложений  участников  общественного  обсуждения,  а  также  результаты
рассмотрения указанных предложений и рекомендации по изменению проекта му-
ниципальной программы.

12. Итоговый протокол размещается на официальной сайте поселения.
13. Администрация  дорабатывает  проект  муниципальной  программы  с

учетом предложений, содержащихся в итоговом протоколе, в течение 2 рабочих
дней со дня его поступления и размещает доработанный проект муниципальной
программы на официальном сайте поселения.

4

        Приложение № 1
к Порядку проведения общественного  обсуждения
 проекта муниципальной программы Пригородного
сельского поселения муниципального района  город
Нерехта и Нерехтский район Костромской области
«Формирование современной  городской среды на
2018-2022 годы

 В общественную муниципальную комиссию по обеспе-
чению реализации муниципальной программы Приго-
родного сельского поселения муниципального района
город Нерехта и Нерехтский район Костромской обла-
сти «Формирование современной городской среды на
2018-2022 годы»
от _______________________________

(Ф.И.О, адрес, телефон, адрес электронной почты лица,
внесшего предложение)

Предложения к проекту муниципальной программы
Пригородного сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район

Костромской области «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы»

№
п/п

Текст (часть текста)
проекта документа, в от-
ношении которого вно-

сится предложение

Текст предло-
жения

Текст (часть текста)
проекта документа с

учетом вносимых
предложений

Примечание

Дата ___________________

Подпись ________________

5

      Приложение №2
к Порядку проведения общественного  обсуждения
 проекта муниципальной программы Пригородного
сельского поселения муниципального района  город
Нерехта и Нерехтский район Костромской области
«Формирование современной  городской среды на
2018-2022 годы

Итоговый протокол о результатах общественного обсуждения проекта
муниципальной программы Пригородного сельского поселения муниципального района

город Нерехта и Нерехтский район Костромской области
«Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы»

Наименование
населенного пункта                                                         «____» _________20__ г.

В период с «____» _______ 20__ года по «____» _______ 20__года в муниципальную об-
щественную комиссию по обеспечению реализации муниципальной программы Пригородного
сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской
области  «Формирование  современной  городской  среды  на  2018-2022  годы»  поступили  и
рассмотрены следующие предложения по проекту муниципальной программы муниципального
района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области «Формирование современной
городской среды на 2018-2022 годы»:

№
п/п

Ф.И.О. лица,
внесшего

предложение

Содержание
предложения

Информация о
принятии/отклонении

предложения

Причины отклонения
предложения

Председатель комиссии __________________

Секретарь комиссии _____________________

6